
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.07.2025                                                                    № 744 
 

г. Лесной 
 
 

О внесении изменений в административный регламент  
предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,  
утвержденный постановлением администрации 

 городского округа «Город Лесной» от 14.03.2024 № 302  
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  
с действующим законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 14.03.2024 
№ 302 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», 
следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 7 подпункта 16.1 пункта 16 в новой редакции: 
«7) технический план объекта капитального строительства, подготовленный 

в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ  
«О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в 
эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в 
соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на 
отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый 
учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.». 

1.2. Изложить подпункт 3 подпункта 23.1 пункта 23 в новой редакции: 
«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев 



 2

изменения площади объекта капитального строительства, протяженности 
линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК РФ;». 

1.3. Изложить подпункт 4 подпункта 23.1 пункта 23 в новой редакции: 
«4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства проектной документации, за исключением случаев 
изменения площади объекта капитального строительства, протяженности 
линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК РФ;». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                С.Е. Черепанов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


